Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

EDITAL N.º 038/2025-DFE

O Prof. Dr. Alessandro Santos da
Rocha, Chefe do Departamento de
Fundamentos da Educação, no uso de
suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

O Resultado Final do processo seletivo para Professor Formador para disciplinas do curso de

graduação em Pedagogia, Modalidade Educação a Distância, conforme Edital nº 037/2025-DFE:

Vaga (Cód. - Disciplina) Candidato(s) selecionado(s)

8306 - Antropologia, Cultura e Educação Mariana Costa do Nascimento

8307 - Sociologia da Educação: Múltiplos Olhares Renata Franqui

8308 - Sociologia da Educação: Olhares para a Escola
de Hoje

Alessandro Santos da Rocha

13913 - Introdução à Extensão Universitária Thaís Godoi de Souza

Maringá, 12 de junho de 2025.

Prof. Dr. Alessandro Santos da Rocha

Chefe do Departamento de Fundamentos da Educação